MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
POLICIA NACIONAL '
DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS

: COLOMBIA
ce POTENCIA DE LA

VIDA

Fecha: Bogota D.C., 15 de enero dg 2024
Hora de inicio: 14:00 horas ’ Hora de finalizacién: [ 15:00 horas
Lugar: Oficina Grupo Contratos

ACTA - 000106 -AREAD GRUCO-225
QUE TRATA DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION AL PROCESO DE SELECCION
ABREVIADA PN CESAP SA MC 168 2023, CUYO OBJETO ES ADQUISICION E INSTALACION DE
EQUIPOS AUDIOVISUALES PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS POLICIA
NACIONAL.

ORDEN DEL DIA

Verificacién de asistentes

Temas a tratar

Consolidado de evaluaciones

Observaciones al consolidado de evaluaciones

Conslderacion del informe final de evaluacién por parte del comité de adquisiciones y recomendacion a la
sefiora Administradora del Centro Social de Agentes y Patrulleros de la Policia Nacional.

Firmas Comité Adquisiciones
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DESARROLLO
1. Verificacién de asistantés del comité de adquisiciones

En Bogota D.C., el dia 15 de enero de 2024, siendo las 14:00 horas, la sefiora OPS Adriana Paola Puentes
Rojas, Lider del Grupo Contratos en calidad de secretaria del Comité de Adquisiciones, verifica el Quorum, asf:

MY. Sandra Milena Pedroza Machado — Administradora

CT. Andrés Camilo Benavides Pedraza — Jefe Area Administrativa
OPS. Yesenia Ballestas Gutierrez — Responsable Area Solicitante
OPS. William Guzman Navas — Contador _

OPS. John Fernando Calderén Gaitan — Asesor Juridico

OPS. Edward Steven Moreno Ortiz — Responsable de costos
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2. Temas a tratar

De acuerdo con lo sefialado en la Resolucion No. 01966 del 10/08/2020 “Por la cual se expide la Gula de
contratacion para los Centros Soclales de Oficiales, Suboficiales y Nivel ejecutivo, Agentes y Patrulleros, de fa
Policia Nacional”, se reunieron los integrantes del comité de adquisiciones, con el fin de recomendar la
suscripcién del contrato correspondiente al proceso de seleccién abreviada menor cuantia PN CESAP SA MC
168 2023 cuyo objeto es “Adquisicion e Instalacion de Equipos Audiovisuales para ef Centro Social de Agentes
y Patrulleros Policia MNacional” por el valor total de CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO MILLONES
TRESCIENTOS SESENTA MIL SETECIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS ($495.360.774) M/CTE,
amparado con el Certificado de Disponibilidad de Recursos No 55 2300000663 de fecha 22 de Diciembre del
2023, expedido por la responsable de Presupuesto del Centro Social de Agentes y Patrulleros de la Policia
Nacional.

3. Consolidado ofertas allegadas




ACTA -~ 0001 06— QUE TRATA DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION AL PROCESO DE SELECCION ABREVIADA PN CESAP
SA MC 168 2023, CUYO OBJETO ES ADQUISICION E INSTALACION DE EQUIPOS AUDIOVISUALES PARA EL CENTRO SOCIAL DE
AGENTES Y PATRULLEROS POLICIA NAGIONAL.

De acuerdo con el acta No. 006312 del 28 de diciembre de 2023 en la que consta que para fa fecha y hora de
cierre se presentaron en el proceso de seleccién abreviada menor cuantia un fotal de cuatro (4) ofertas, asi:

N.
OFEREN | ..oy | HO | RAZONSOCI | ooppeoeiecTRONICO | NIT | DIRECC | TELEFO | FoLl | VALOR | OBSERVACI
TES RA AL TOTAL ONES
ION NO 0s
261212 | 11:3 | TECNOPROC | yohana.rodrigusz@tecnop | 900273, | ST | 2452021 $ 1 SOBRE
1 023 5 | EsossAs r006505.00 0061 18* No. po 218 | 536.500. | ORIGINAL +
) 62-84 8 | cD
Carrera
. 7 No. $ 1 SOBRE
3 281212 | 13:5 | INNVECTOR comercial@innvector.com 900.235. | 4ssca0 | 4431010 | 218 494.997. | ORIGINAL +
023 6 | 5AS 1034
oFl 160 cb
2405
. . Carrora $ 1 SOBRE
3 2%';2[2 1;.5 g:[(:cI;II;EA‘I'sR Ventas2@machinetronics.c QT::,? 8H 73 31:2:39 173 | 49560, | ORIGINAL +
om 88 774 UsB
. Calle 52 $ 1 SOBRE
4 28122 | 14:5 | ANDIVISION andivision@andivision.co 830.08s. No, 22- 3134952 156 496.349. | ORIGINAL +
023 5 | SAS 1728 s 827 000 Pty

RESUMEN DE EVALUACION FINAL

Que de acuerdo con el acta AC-2023-000088-AREAD GRUCO -2.25 del 12 de enerc de 2024, se realizé la
evaluacién final del comité juridico, técnico y financiero a los oferentes, Ia cual arroj6 los siguientes resultados:

Ne. RAZON SOCIAL JURIDICA FINANCIERO TECNICA AMBIENTAL $G-58T
Oferentes
1 TECNOPROCESOS SAS NO CUMPLE HABILITADO NO CUMPLE | NO CUMPLE NO CUMPLE
2 INNVECTOR SAS CUMPLE HABILITADO NO CUMPLE CUMPLE GCUMPLE
3 MACHINETRONICS SAS CUMPLE HABILITADO CUMPLE CUMPLE * CUMPLE
4 ANDIVISION CUMPLE HABILITADO - NQ CUMPLE CUMPLE CUMPLE

4. Observaciones al consolidado de evaluaciones
El comité de Adquisiciones no presenta ohservacién alguna al consolidado de las evaluaciones.

5. Consideracion del informe final de evaluacién por parte del comité de adquisiciones y
recomendacién a la sefiora Administradora del Centro Social de Agentes y Patrulleros de la Policia:
Nacional.

De acuerdo con el informe final presentado por los profesionales designados mediante Resolucién No. 570 del
221212023, ante el comité evaluador, los cuales sefialan que, culminado el proceso de verificacion y evaluacion
de la totalidad de documentos allegados por los cuatro (04) oferentes, la empresa MACHINETRONICS SAS
CUMPLE con la totalidad de requisitos juridicos, econdmicos, técnicos (SGA-SG-SST) establecidos en las
condiciones de participacién, razén informan a los integrantes del comité de adquisiciones, recomendar a la
sefiora Mayor SANDRA MILENA PEDROZA MACHADO, en calidad de Administradora de! Centro Social de
Agentes y Patrulleros, proceder adjudicacion y posterior suscripcién del contrato derivado del proceso de
seleccidn abreviada menor cuantia PN CESAP SA MC 168 2023 cuyo objeto obedece a "Adquisicién e Instalacion
de Equivos Audiovisuales para ef Centro Social de Agentes y Patrulferos Policia Nacional”, por el valor ofertado
correspondiente a CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO MILLONES TRESCIENTOS SESENTA MIL
SETECIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOCS ($495.360.774) M/CTE, al oferente MACHINETRONICS SAS
con NIT No. 900.042.114-6, Representado legalmente por el sefior ANA YULIETH CRUZ PALOMA identificada
con cédula de ciudadania No.52.851.773 de Bogota D_C.
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AcTA-000106 ~ QUE TRATA DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION AL PROGESO DE SELECCION ABREVIADA PN CESAP
SA MC 168 2023, CUYQ OBJETO ES ADQUISICION E INSTALACION DE EQUIPOS AUDIOVISUALES PARA EL CENTRO SOCIAL DE

AGENTES Y PATRULLEROS POLICIA NACIONAL.

6. Firmas Comité Adquisiciones

Se firma la presente acta por quienes participaron, siendo las 15:00 horas del dia quince (15) del mes de enero

de 2024,

Atentamente;

N

Mayor W PEDROZA MACHADO
Administradora del CESAP

@Zseuin Ghuestas 6.

CT. ANDRES GAMILO BENAVIDES PEDRAZA
Jefe Area Adminjistrativs™~

(4)\ & Moeno Orlrz,

OPS. YESENIA BALLESTAS GUTIERREZ
Responsable Area Solicitante

OPS. EDWARD STEVEN MORENO ORTIZ -
Responsable de costos

g@'@ @W\Eﬁrﬁ”

Asesor Juridico

ERANN

OPS. JOHN FERNAN*CALDERON GAITAN

OPS. WILL M GUZMAN NAVAS
Contador

Elabord: TEM Luisa Maria Camacho Rojas — ContrM

Revisada por; OPS Adriana Pola Puentes Rojas — Responsable Contratos’p\

Fecha de elaboracién: 15/01/2024
Ublicacién: documentos/procesos 2024

Diagcnal 44 No. 68 B - 30

OPS. ADRIANA PAOLA PUENTES ROJAS
Lider de Contratos

Teléfonos 7445124 A
cesap.gruco@policia.gov.co
WWW.cesap.qov.co - v
(‘ Humana
Earrreerebbeth -

INFORMACION PUBLICA
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